beach soccer e futevôlei, nas categorias masculino e feminino,
do Circuito Verão Porto Velho – Festival de Praia, que ocorrerá
nos Distritos de Jacy-Paraná e Fortaleza do Abunã, através de
repasse financeiro, a fim de proporcionar premiações em
espécie entre os participantes, no valor de até R$ 12.000,00
(doze mil reais), de acordo com as normativas estipuladas no
regulamento das referidas competições.
 
1. OBJETIVO
1.1. A presente portaria tem como objetivo viabilizar o fomento
à prática das modalidades que possivelmente terão premiação
no Circuito Verão Porto Velho – Festival de Praia, que ocorrerá